REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
Nr& Prot | . B - Gramsh mé &/@;’f_w/ZOM
P/VENDIM
Nr Date / /
PER

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAIN JANAR 2024 (FONDI 6%)

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e dates_ / /2024 ,pasi mori ne shqyrtim Relacionin e Drejtorise
Ekonomike dhe Finances,Sektori Mbrojtjes Sociale “ Per dhenien e ndihmes Ekonomike nga fondi
6% per muajin janar 2024” mbeshtetur ne Ligjin Nr 57 dt 18.07.2019 “Per Asistencen Sociale ne
Republiken e Shqiperise,Neni 21, VKM Nr.597 date 04.09.2019 si dhe ne Ligjin Nr. 139/2015 date
17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore”neni 8,pika 2;neni 9 ,pika 1.1/a dhe 1.1/b si dhe neni 54 pika
(k) dhe (n);

VENDOSI:

| Te perfitojne Ndihme Ekonomike 37 familje me nje fond prej 161.552 leke sipas tabeles se meposhtme:

Dritan Shefit H00107065 |ME-2022- |Rekomanduar per
. = ; 2178.00 2178.00 |1
Berdellima M 007139  |trajtim me fondin 6 %
1G65407150A | e | P& 3703.00 |2
, ' 014176 - |trajtim_ _
Aurela Nazmi NE-2022- |Rekomanduar per
B z 5940.00 5940.00 |2
Hoxholli HESTE040R 014953  |trajtim me fondin 6 % v
S njre_lr_lf_ _I_‘_li} ,K_'?F@m [01212059W 023590 e 217800 178.00 |1
i B : NE-2022- |Rekomanduar per : :
T . i 2178.00 2178.0 1
Dy 5 |Roland Faik Rrengo |H411251400 023901 |trajtim me fondin 6 % 0
NE-2022- |F i
: i 2178. 2178.
J15606107P 026020 | trajtim me - 90 78.00 1
. " NE-2023- |Rekomanduar per
i iy . 7920. : 3
7 |Rudina Veli Huta 1559100790 007624 trajtim me fondin 6 % 0.00 7920.00
| |Elien Qerim NE-2023- |Rekomanduar per :
8 |perisnaka H70427193B 014515  |trajtim me fondin 6 % 703.00 3703.00 |2
Aleksandra Avni NE-2023- |Rekomanduar per
9 Kullolli G25428020A 014608  |trajtim me fondin 6 % 3146.00 1288.00 |4434.00 |1
10 |Hurma Shefit Muga G55906038C |NE-2023- |Rekomanduar per 2178.00 |1288.00 |3466.00 |1




|
|

Kushove

Pishaj

01

trajtim me fondin 6% |
; NE-2023- |Rekomanduar per
Yllka Sefer Dok H85201242A B . 2178.00 2178.00
i Sieri 021815  |trajtim me fondin 6 %
2 uarper 178,60 1
i ! 02 \mefondin6%| -
Alma Muharrem NE-2023- |Rekomanduar per
13 .. H 04 . 2178.00 1
Brahimi SsusgasC 022248 |trajtim me fondin 6 %
2
NE-2023- |Rekomanduar per
175626114L on i 5940.00 5940.00 |2
— 025219  |trajtim me fondin 6 %
£a011110 |NE20a: . REKDmEndyar gy 5 [2178:00 11288.00 |3466.00 |1
: ; : [EJEIY THE 7Y 10 0| i e sk | j
Nertila Refit NE-2023- |Rekomanduar per
17 . 05013 .. y 5940.00 5940.00 |2
Kryemadhi 558050156 029970 |trajtim me fondin 6 % 0

G25105012A

NE-2022- |Rekomanduar per

037317

trajtim me fondin 6 %

3146.00

1288.00

4434.00

1

Kapliani

Rajmonda Ramadan H056070770

2178.00

2178.00

oo

| | 0122& thj\;(t?rr: ?g'fongins%-' 00 S PO
2 E]:":‘Ue Mustafa | s5509131p gjfzg?ig i:.‘ﬁ::?:g‘:j;ggtg o, [2178.00 2178.00 |1
R — e o) e I
-Misi.r-D-u-zhja_- -i.l9-5405015T BJ;?(,'S?-' Ei;?gi;‘:‘;;;;f o |5640.00 5940.00 |2
6 |Dorian Barjam Tace GVSOYZSOW 18152_3234 Rekamaneluar per 2178.00 21?‘8.00 1

trajtim me fondin 6 %

~|Hysen Barjam Bargi

G20212034M | NE-2020-

Rekomanduar per

=

1288.00

4991.00




5 Xhevair Mehdi F20824006P NE-2020- Rekomanduarper

3703.00 |1288.00 |4991.00 |3
Tabaku 032065 |trajtim me fondin 6 % 8

e g

111300168

Mustafa Barjam GO1020015R NE-2021- Rekomanduar per

. 5227.00 |1288.00 |6515.00 |3
Cekrezi 009712  |trajtim me fondin 6 %

|1288.00 |804c

0330016Q

NE-2022- Rekomanduar per

6316.00 6316.00 |4
023121 trajtlm me fondm 6%

6 |Algi Abdyl Llaha H70210031H

FetaHoxh 906200318 1288.00 |4991.00 |2

Anisa Pérparim - KA5924013S NE-2022- |Rekomanduar per

2178.00 2178.00 |1
Leshi 036336  |trajtim me fondin 6 %

NE-2023- |Rekomanduar per

ila A ; o 7920.00 7920.00 |3
10 |Anila Agron LLalla |J060230140 031504 |trajtim me fondin 6 % |'

Sekretari Keshillit Kryetari Keshillit
Xhulia Gjini Enis Zani

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi =10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E SHEERBIMIT PYJOR,MJEDISIT DHE MBROJTJES SE KONSUMATORIT

Nt E&¥/ Prot. Gramsh, mé _2 ¢ .02.2024
{

Lénda: Relacion pér saktésimin e Raportit Teknik (dhénien né pérdorim/hegjen e fondit
pyjor/kullosor), si dhe saktésimin e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr.67, daté 29.09.2023
“Pér dhénien e dakortésis€ pér vijimin e progedurave t& hegjes nga fondi pyjor/kullosor
publik pér ndértim dhe operim t& Hec “Grabova 1”, nga shoqéria “Grabova
Hydropower”shpk.

KESHILLIT BASHKIAK

GRAMSH

Té nderuar Késhilltaré !

Bazuar ng ligjin nr.139 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjin nr.8480,
datg 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike”, Ligjin nr.107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ng Ligjin
nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, t& Ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i
ndryshuar, ng Ligjin nr.10304, dat& 15.07.2010 “Pé&r sektorin minerar n& Republikén e Shqip&risé”, né
Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t&
pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé
s€ Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive” t& ndryshuar, n& Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.888,
daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies n& p&rdorim dhe pé&r ndryshimin ¢ kategorisé s& pérdorimit,
progedurat dhe dokumentacionit pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin n& volum nga
fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, né¢ V.K.M-ng& nr.591,dat& 09.10.2018, Pér disa ndryshime
né vendimin nr.1353,dat¢ 10.10.2008,t¢ Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e rregullave pér
paraqitjen e kérkes&s, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, si dhe kritereve e t&
progedurave t& zvogélimit t& sipérfaqes e t& véllimit t& fondit pyjor”, t& ndryshuar, ng V.K.M-né
nr.592, daté 09.10.2018, pér disa ndryshime né vendimin nr.1374,dat& 10.10.2008, t& Ké&shillit t&
Ministrave,“Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave ¢& ndiqen pé&r hegjen,shtimin dhe
ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”,t& ndryshuar, ng& Udh&zimin e Ministrit Mjedisit nr.01,
daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhé&nie né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, né V.K.M-ng& nr. 267, daté 27.04.2023 Pér disa shtesa
dhe ndryshime n& vendimin nr.559, daté 29.07.2022, t&¢ Ké&shillit t8 Ministrave, “Pér pércaktimin e
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¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit
Bashkiak Gramsh me nr.67, daté 29.09.2023 “Pér dhénien e dakortésisé pér vijimin e progedurave t&
heqjes nga fondi pyjor/kullosor t& sipérfageve pyjore dhe kullosore né pronési t& Bashkis¢ Gramsh”
pér ndértimin dhe operimin e Hec “Grabova 1” nga Shoqgria “GRABOVA HYDROPOWER”shpk,
shkresén me nr.21/1 prot, daté 13.11.2023, “Kérkes¢ pér marrje me qira t& ngastrave pyjore pér njé
periudhé 10-vjecare” t& sipérfaqeve q& b&jng pjesé né fondin pyjor e kullosor, me objekt ndértimin e
Hidrogentralit “Grabova 1”, nga shogéria “GRABOVA HYDROPOWER”sh.p.k, protokolluar n¢
Bashking Gramsh me NR.REGJ.4616, datg 20.11,2023, shkresén e Ministris8 s¢ Turizmit dhe Mjedisit
me nr. 6979/1 prot, daté 05.12.2023 "Mbi procedurén e ndértimit t& Hec Grabova 1", protokolluar-
~ prang Bashkisé Gramsh me NR.RRGJ.4613/1,daté 06.12.2023, si dhe kérkesat e subjektit Grabova
Hydropower, pérkatésisht kérkesa me nr. 03 prot, dat& 22.01.2024 "Mbi shkresén me nr. 6979/1, daté
05.12.2023" protokolluar prang Bashkise Gramsh me NR.REGJ 398, dat& 26.01.2024, kérkesa me nr.
07 prot, daté 13.02.2024 "Pér njé ndryshim n& pérmbajtjen e kérkesés s& shoqérisé me nr.21/1 prot,
daté 13.11.2023" protokolluar prang Bashkist Gramsh me NR.REGJ 722, datg 14.02.2024, kérkesa me
nr.03/1, daté 12.02.2024 “Evidentimi i mospérputhjes s& ngastrave t& afektuara nga projekti sipas
hartés kadastrale pyjore dhe Raportit Teknik mbi studimin tekniko-ekonomik pér dh&nie né
pérdorim/heqgje t& sipérfageve t& fondit pyjor/kullosor, né pronési publike t& Bashkis¢ Gramsh, “Pér
ndértim e operim t& Hidrocentralit Grabova 1” nga shoqéria GRABOVA HYDROPOWER sh.p.k”,
protokolluar prang Bashkisé Gramsh me NR.REGJ 825, dat& 21.02.2024, sipas kérkesgs s& b&ré nga
Shoggria “GRABOVA HYDROPOWER”shpk.

Drejtoria ¢ Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe Mbrojtjes s& Konsumatorit si stukturé pergjegjése pér pyjet
dhe kullotat publike prang Bashkis¢ Gramsh, relation dhe sqaron si m& posht€ :

Referuar shkresave t& shoqéris¢ dhe shkres€s s& Ministrisé s§ Turizmit dhe Mjedisit t& sip&rcituara
lidhur me ngastrat/néngastrat pyjore g& preken nga ndértimi dhe operimi i Hec “Grabova 17 &sht& béré
rishikimi i raportit teknik pér ngastrat/néngastrat q& jepen né pérdorim/higen nga fondi pyjor/kullosor
konkretisht:

Sipérfagja e kérkuar pér dhénien ng pérdorim &sht& 2.126 km, né néngastrat pyjore nr.96a (1.353km)
dhe 96b (0.037km) pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim me
rrjetin rrugor egzistues q& shtrihet ng ekonoming pyjore “Dushku i Bulgarit”, n& néngastrat pyjore 62¢
(0.318km), 62b (0.013km) dhe 64b (0.405km) pér ndértim kanali mbi sipérfage & shtrihet n&
ekonoming pyjore “Suhagoré -Mali i Grabovés”.

Sipérfagja totale e kérkuar pér hegjen nga fondi pyjor/kullosor &shté 0.2367 ha, ku:

Pér ngastrén pyjore me nr.66 ekonomia pyjore “Suhagore-Mali i Grabovés™ &shté rishikuar sip€rfagja
q& do higet nga fondi pyjor/kullosor pér ndértimin e veprave t& marrjes dhe e dekantuesit ku siperfagja
&shté 0.1819 ha .

N& néngastrén 99b ekonomia pyjore “Dushku i Bulgarit” do t& ndértohet baseni i presionit me njé
sipérfage prej 0.0122 ha e cila higet nga fondi pyjor.

Pér shkak t& njé gabimi ng shkrim i cili konsiderohet gabim material sipas kodit t& procedurgs
administrative, né raportin teknik dhe n& vendimin e Késhillit Bashkiak ngastra ku do t& ndértohet
godina e Hec-it &shté néngastra me nr.97a e ekonomise pyjore “Dushku i Bulgarit”, ndérkohe q&
sipérfagja nuk ndryshon, sipérfagja (0.0426 ha).

Bashkéngjitur kétij relacioni do jeté kopje kérkesés me nr.21/1 prot, daté 13.11.2023, “Kérkes¢ per
martje me qjira t& ngastrave pyjore pér njé periudhg 10-vjegare” t& sipérfageve qé bejné pjesé né fondin
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pyjor e kullosor, me objekt ndértimin e Hidrogentralit “Grabova 1”, nga shogéria “GRABOVA
HYDROPOWER”sh.p.k, protokolluar ng Bashking Gramsh me NR.REGJ.4616, daté 20.11.2023,
shkres&n e Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit me nr. 6979/1 prot, dat&§ 05.12.2023 "Mbi procedurén e
ndértimit t¢ Hec Grabova 1", protokolluar prang Bashkis¢ Gramsh me NR.RRGJ.4613/1,date
06.12.2023, si dhe kérkesat e subjektit Grabova Hydropower, pérkatésisht kérkesa me nr. 03 prot, daté
22.01.2024 "Mbi shkresén me nr. 6979/1, daté 05.12.2023" protokolluar pran Bashkise Gramsh me
NR.REGJ 398, daté 26.01.2024, kérkesa me nr. 07 prot, daté 13.02.2024 "Pér njé ndryshim n&
pérmbajtjen e kérkesés sé shoqérisé me nr.21/1 prot, daté 13.11.2023" protokolluar prané Bashkisé
Gramsh me NR.REGJ 722, daté 14.02.2024, kérkesa me nr.03/1, daté 12.02.2024 “Evidentimi i
mospérputhjes s& ngastrave t& afektuara nga projekti sipas hartés kadastrale pyjore dhe Raportit
Teknik mbi studimin tekniko-ekonomik p&r dhénie ng pérdorim/hegje t& sipérfageve t& fondit pyjor
dhe kullosor, n& prongsi publike t& Bashkisg Gramsh, “Pér nd&rtim e operim t& Hidrocentralit Grabova
1” nga shoqéria GRABOVA HYDROPOWER sh.p.k”, protokolluar prang Bashkis¢ Gramsh me
NRREG] 825, daté 21.02.2024, sipas kérkes#s s& bsré nga Shoqéria “GRABOVA
HYDROPOWER”shpk. Projekt-Vendimet ku jané saktésuar ngastrat/néngastrat pyjore si dhe
sipérfaqet q& jepen né pérdorim/ higen nga fondi pyjor/kullosor publik si dhe lloji i aktivitetit g€ do &
kryhet, nj& kopje t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak Gramsh me nr.67, datg 29.09.2023 “Pér dhénien e
dakortésise pér vijimin e progedurave t& heqgjes nga fondi pyjor/kullosor publik t€ sipérfaqeve
pyjore/kullosore ng pronési t& Bashkisé Gramsh” pér ndértimin dhe operimin e Hec “Grabova 1” nga
Shogéria “GRABOVA HYDROPOWER”shpk, si dhe kopje t& shkresés nr.1130/3, daté 09.11.2023
“Konfirmim akti” nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

Jemi n& pritje t& miratimit nga ana e Ké&shillit Bashkiak p&r vazhdimin e progedurave t& métejshme
ligjore.
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REPUBLIKA E SHQIPIRISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Gramsh, mé /4 .£)2.. 2024
PVENDIM
Nr. ,daté__ / /2024
PER

DISA NDRYSHIME NJi VENDIMIN NR.67, DATI: 29.09.2023 Ti¢ KiSHILLIT
BASHKIAK GRAMSH “PIiR DHENIEN E DAKORTItSISE PiER VIJIMIN E
PROCEDURAVE Tii HEQJES NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PR
NDERTIM DHE OPERIM TE HEC “GRABOVA 17, NGA SHOQIERIA “GRABOVA
HYDROPOWER”shpk”,

Késhilli Bashkiak Gramsh ng mbledhjen e tij t& datés . 2024, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paragitur nga Kryetari i Bashkis& dhe Drejtoria ¢ Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe
Mbrojtjes s&¢ Konsumatorit mbéshtetur ng ligjin nr.139 dat¢ 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, Ligjin nr.8480, dat& 27.05.1999 “Pé&r funksionimin e organeve kolegjale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014, date 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, n& Ligjin nr.57/2020, dat& 30.04.2020 “Pér pyjet”, t&
Ligjit nr.9693, dat¢ 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, n& Ligjin nr.10304, date
15.07.2010 “Pér sektorin minerar n& Republikén e Shqipérisé”, ng& Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.433, datg 08.06.2016 “Pér transferimin ng& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t&
kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht ng administrim t& Ministris¢ s&
Mjedisit ¢ t& ish-komunave/bashkive” t& ndryshuar, n& Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave
nr.888, daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né p&rdorim dhe pér ndryshimin e kategoris¢ s&
pérdorimit, progedurat dhe dokumentacionit pérkatés pér ndryshimet e sip&rfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombé&tar apo zgjerimin e tyre”, ng& V.K.M-ng nr.592, daté
09.06.2018, pér disa ndryshime n& vendimin nr.1374,dat& 10.10.2008, t& Ké&shillit t& Ministrave,*
Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave q& ndigen pér heqjen,shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor”, n& Udh&zimin e Ministrit Mjedisit nr.01, dat& 09.06.2016 “Pér
rregullat, progedurat e kérkimit e t& miratimit t& kérkesave pér dh&nie n& p&rdorim t& fondit pyjor
dhe kullosor publik”neni 112 i ligjit nr.44/2015 Kodi i Procedurave Administrative t& RSH,
Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:
1. N& Vendimin nr.67, daté& 29.09.2023 t& Ké&shillit Bashkiak “Pé&r dhé&nien e dakortésisé pér
vijimin e progedurave t& hegjes nga fondi pyjor/kullosor publik p&r ndértim dhe operim t&
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Hec “Grabova 17, nga shoqéria “Grabova Hydropower shpk, ,pika 1 e tij t& behet si mé
poshtg:

o T& shpreh dakortésing pér vijimin ¢ progedurave t& heqjes nga fondi
pyjor/kullosor publik, pér ndértimin dhe operimin e Hec “Grabova 1” nga
Shogéria “GRABOVA HYDROPOWER”shpk t& sipérfagjes totale prej
0.2367 ha, n& ngastrén pyjore nr.66 (0.1819 ha pér veprat e martjes+dekantues) t&
ekonomisé pyjore “Suhagoré-Mali i Grabovés”, n& néngastrén nr.99/b (0.0122 ha
pér basenin e presionit) t& ekonomisg pyjore Dushku i Bulgarit dhe n& n&ngastrén
pyjore nr.97/a (0.0426 ha pér ndértimin e godings s&¢ Hec “Grabova 17 t&
ekonomisg pyjore “Dushku i Bulgarit” né territorin administrativ t¢ Bashkisé
Gramsh . '

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe
Mbrojtjes s& Konsumatorit si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prang Bashkisg

Gramsh.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 10 (dhjet&) dit& pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT | KRYETARI I KESHILLIT

XHULIA GJINI ENIS ZANI

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku" Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
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DREJTUAR: * BASHKISE GRAMSH
Adasa: Sheshi “antber Dermyshi’; Butlevardi 10 Koriks

NGA: Shogéria “GRABOVA HYDROPOWER” shplk, pétfaqésuar nga administratori
Realdo Mansaku me te dhéna kontakd realdomansaku@gmail.com dhe tel:
‘0685023259 : '

Adresa: Santi Frashéri, Ndértesa 19, Hyrja 8, Tirane
LENDA: Martja me gira e ngastrave pyjote pet nje periudhe 10 vjecare;

Perfshirja e tyre ne Kontratén e Qirasé me nr. 248 prot., date 20/01/2020 ekzistuese
lidhur me Bashkise Gramsh dhe Shoqetise Grabova Hydropower ose lidhja e nje

kontrate te te giraje

BAZA LIGJORE: Ligji nr.8313, date 1.4.1998 “Pet dhenien me qira te tokes bujqesore' e pyjore, te
livadheve dhe kullotave qe jane pasut shteterore”, i ndryshuat

Te Ndsruar,

Sikundér jeni tashme ne dijeni, Shoélé;:ia “GRABOVA HYDROPOWER” sh.pk, (## vijim referviar st
“Koncesionari”), ka nénshkruar Kontratén Koncesionare te formés BOT *) me Ministrin€ e Infrastrukturés
dhe Energjisé, pér ndértimin e hidrocentralit “Gtabové 17, me nr. 2623 Rep, Nr. 1238//2 Kol, date
20.11.2017(#é vijim refernar si «“Kontrata e Koncesionit), amenduar me Kontratéa Shtese te Koncesionit me nr.
1020 Rep dhe nr. 304 Ko\, date 08/04/2022 (né vijim fgrmzarji “Kontrata Shtese e Koncesionit”), me objekt
«Ndértimin e hidrocentralit “Grabove 1” mbi pellgun ujémbledhs te pérroit te Grabovés, dege e lumit

te Devollit, ne Qarkun Elbasan®.

Ndodhut ne kéto kushte, Koncesionati me gellita ndértimin dhe me pas opetimin e hidrocentralit, duhet te
siguroje te gjitha lejet dhe licencat pérkatése, njé nder te cilat &shté edhe leja e ndértimit. Ne kuadér te marrjes
se késaj te fundit, Koncesionati éshté ne procesin e lrijimit te marrédhénieve juridiko-pronésore me pasurité
qe preken nga Projekti per te gjitha komponentet e tij.

Bashkia Gramsh dhe Koncesionari janc aktualisht ne nje marredhenie Qiraje konkretizuar me Kontratén e

Qirasé nr. 248 prot., date 20 /01/2020 “Pér dhénien ne pérdorinn 12 fondit prjor dbe kullosor publik” (ne vijim refernar
5i “Kontrata), me synim ndértimin dhe opetimin e “HEC Grabova 17 pe.r njé periudhe 10 vjegare.

Koncesionati ka vene re se gjurma € projektit perfshin edhe disa ngastra te tjera per te cilat kerkon martjen me
gira te tyte.

Ne reference te pikés 19, Shtojcés 17 te Vendimit te Késhillit te Ministrave nr. 433, date 08.06.2016, i
ndsyshuar “Pér transferimin ne pronési te bashkive ¥e pyjeve dhe kullotave, sipas listavs te inventarit, dhe aktualisht ne
administrins e Ministrist se Mjedisit ¢ 72 Ssh-komunare] bashkive®, ka rezultuar se ngastrat qe preken nga gjurma e
projektit jané pjese e inventarit te pyjeve dhe kullorave ge jané transferuar ne pronési te Bashkisé Gramsh. .. . .~
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@ﬁ /(,2. 2}\7 REPUBLIKA E SHQIPERISE
{120 MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDIS

DREJTORIA E PERGJITHSHME PER ZHVILL

4
Nrg%ﬂ;zfprot. : Tirang, mésg_ (’%.2023

Lénda: Mbi procedurén e ndértimit t& Hec “Grabova 17

SHOQIRISKE “GRABOVA HYDROPOWER” sh.p.k.
Rruga “Sami Frashéri”, ndértesa 19, hyrja 8, Tirané

\/ ‘BASHKISE GRAMSH
Sheshi “Kamber Dérmyshi”, Blv “10 Korriku”GRAMSH

Referuar shkresés s& bashkisé Gramsh, nr. 4613 prot., daté 20.11.2023 “Dérgim dokumentacioni”,

lidhur me plotésimin e vendimit t& késhillit bashkiak pér dhénien e dakort&siné pér heqjen nga’

fondi pyjor/kullosor publik pér ndértimin e Hec “Grabova 17, me t& dh&nat kadastrale pér
sipérfagen pyjore qé hiqet, pas disa kérkesave tona t& pérséritura, Ju informojmé se:

Nga konsultimi me dokumentacionin e sjell& nga bashkia, ka mospérputhje me dokumentacionin
e ardhur nga shogéria juaj pér numrat e ngastrave qé preken nga ndértimi. '

Pér mé tepér, vonesat nga ana e bashkis€ pér plotésimin e dokumentacionit, kan& nxjerr& jasht
afatit 2 vjegar, VNM Paraprake nr. AN091120200009, daté 26.01.2021 sipas pércaktimeve né
paragrafin “Afati i vlefshmérisé”, pika 2.

Pér sa mé sipér, lutemi verifikimin nga ana juaj t& dokumentacionit t& ardhur nga bashkia dhe
dh#nien e dakortésisé pér ngastrat q& preken nga ndértimi sipas vendimit t& késhillit bashkiak nr.
67, daté 29.09.2023, dokumentacion t& cilin e gjeni bashkélidhur.

Gjithashtu, kérkohet plotésimi me aktin e miratimit mjedisor me afat ligjor t& vlefshém.

Duke Ju falénderuar pér bashké&punimin,

~J, N
e N _
K
% ‘(\S‘u‘,‘ - .
Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.1, 1001, Tiran# [M355 &Liaﬁzg{ fifo@turzmigov.al | turizmigov.al
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Nr.03 Prot. \&Pj L&{‘ fa&

KERKESE ZG - 04,20
W £ k;/t' ot
DREJT UAR: BASHKISE GRAMSH %(

Adyesa: Sheshi “Ranber Dermyshi’, Bzf,eymd; 10 Komrikn 23 / 7 { - ZQQ LT

NGA: Shogéria “GRABOVA HYDROPOWER?” sh.pk,
Advesa: Sami Frashéri, Ndértzia 19, Hyrja 8, Tirane

LENDA: Mbi shkresen me nr. 6979/1, date 5.12.2023

I/E Ndzruar,

Sikundér jeni tashme ne dijeni, Shoqérna “GRABOVA HYDROPOWER” sh.pk, (#¢ wjim refernar i
“Koncesionari”), ka nénshkruar Kontratén Koncesionare te formés BOT ”) me Ministring e Infrastrukturés -
dhe Energjisé, pér ndértimin e hidrocentralit “Grabové 17, me nr. 2623 Rep, Nr. 1238//2 Kol, date
20.11.2017(n# vijins refernar si “Kontrata e Koncesionit), amenduar me Kontratén Shtese te Koncesionit me nt.
1020 Rep dhe nt. 304 Kol, date 08/04/2022 (u# vifim refernar si “Kontrata Shtese e Koncesionit™), me objekt
“Ndértimin e hidrocentralit “Grabové 17 mbi pellgun ujémbledhés te pétroit te Grabovés, dege e lumit
te Devollit, ne Qatkun Elbasan™. !

Me shkresen me nt. 6979/1, date 5.12.2023, Ministria e Tutizmit dhe Mjedisit ka verejtur mosperputhje mes
dokumentacionit qe Bashkia juaj i ka derguar ne raport me dokumentacionin qe subjekti i ka derguar MTMse
dhe kjo e fundit i kerkon Subjektit te verifikoje dhe jape dakordesine per ngastrat qe preken nga projekd.

Nga verifikimi i subjektit rezulton se Vendimi i Keshillit Bashkiak nr.67, date 29.09.2023 ka mosperputhje te
ngastrave (nr., sip.lloji i aktivitetit) te referuara ne VIKB me ngastrat qe preken nga ndertimi sipas gjurmes se
projektit.

Ndaj nisut nga mospetputhjet e identifikuara, i deejtohemi Bashkise tuaj, si institucioni pergjegjes per zgjidhjen
dhe rregullimin e tyre ne nje kohe sa me te shpejte.

Per informacionin tuaj po ju nivendosim ne dispozicion edhe harten pyjore me gjurmen e projektit.

Drutke ju faléndernar paraprakisht pér bashripunimin tugy!

Pér Shogériné “GRABOVA HYDROPOWER? sh.p.k

Administratori

Realdo MANSAKU




DREJTUAR: BASHKISE GRAMSH - : é 05rriti e __aaigz A

ey iy

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi”, Bulevardi 10 Korriks Y
1.0 _’%‘a Py
202,

NGA: Shogéria “GRABOVA HYDROPOWER?” sh.p.k
Adresa: Sami Frashéri, Ndirtesa 19, Hyya 8, Tirane

LENDA: Per nje ndryshim ne permbatjen e Kerkeses e Shogerise me nr. 21/1 prot, date
13.11.2023, protokolluar prane Bashkise me nt. regj 4614, date 20.11.2023

Te Nderuar,

Sikundér jeni tashme ne dijeni, Shogéria “GRABOVA HYDROPOWER” sh.pk, (w siim reforwar. si -
“Koncesionati”), ka nénshkruar Kontratén Koncesionate te formés BOT ) me Ministring e Infrastruktutés’
dhe Enetgjisé, pér ndértimin e hideocentralit “Grabové 17, me nr. 2623 Rep, Nr. 1238//2 Kol, date :
20.11.2017(#é sifim refernar si “Kontrata-e Koncesionit), amenduar me Kontratén Shtese te Koncesiomt me nt.
1020 Rep dhe nt. 304 Kol, date 08/04/2022 (¢ vjint refernar si “Kontrata Shtese e Koncesmmt”), me objekt
“Ndértimin e hidrocentralit “Grabové 17 mbl pellgun ujémbledhés te pérroit te Grabovés, degee lumlt
te Devollit, ne Qarkun Elbasan”.

Me date 20.11.2023 Shogetia ka depozituar prane Bashlnse Gramsh, Kkerkesen me nr. 21/ 1 prot, date
- 13.11.2023 dhe objekt martjen me qira te ngastrave pyjore.

Ju Iutem te referoni ne tabelen e shkteses (fz aien ¢ et dhe bashkelidhnr)dhe te mos konsideroni kérki@h pet
ngastren 96c. Gjithashtu siperfaqja e ngastres 96a eshte 0.8252 ha (konvertuar ne 1.353 km) dhe jo aq $a referuar
ne tabele.

- Dutke ju faléndernar pér bashkspunimin tnaj

Pér Shogériné “GRABOVA HYDROPOWER? sh.p.k

© Administratori

Realdo MANSAKU ¢
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Kodi Ekonomia Ngastra | Sipérfaqja | Kategotia | Komponentét
Kadastral Pyjore/Kullosore - | ne.Ha e .qe preken
o i . ) pérdorimit :
EL24 00 BEP Dushku i Bulgarit 9%b |. 00136 pyl | Rmugae -
096b Aksesit
EL24 00 0962 EP Dushku i Bulgarit 96a 0.7723 pyll - Rrugae - |
Aksesit
EL2400096c | EP DushkuiBulcarit | 96¢ 0.0529 pyll |  Reugae.
'Ak§esit
5. | EL2400062c | . EP Dushku i Bulgarit . 62c 02892 | shkémbore | . . Kanal
6. ELG63 00 EP Suhagoré-Mali 64b 0.3972 pyl | . Kanal . |
‘ 064b Grabovés A
7. EL63 00 EP Suhagoré-Mali 62b 0.0118 pyll | Kanal -
062b Grabovés t e Bl

=

Per sa mé sipér pér kéto ngastra, Koncésionari e le ne diskrecion te Bashkise per te vlgfé$

ngastra duhet te lidhet nje kontrate e re gitaje apo duhet te petfshihen ne Kontraten‘"k'ekz:i'sft;‘é;s'gf

amendimit te saj.
Bashkélidhut:

- Hart% Kadastrale pyjore me ginrmén ku evidentohen keto ngastra;

—  Kontrata e Koncesionit:

Dutee ju faléndernar paraprakisht pér bafbké;?ﬁzimiﬂ tuaf!

Pér Shoqériné “GRABOVA HYDROPOWER? sh.p.k
' Administratori




Ne D30 Prot: ) g-' - 2002 DAl . /" rimaeme (2 /0 202004
il DG

BASHKISE GRAM§H
Adresa: Sheshi “Kaméer Demﬁ;

NGA: Shoqéria “GRABOVA LIYDROPOWER” shp.k

Adrssa: Sami Frashiri, Ndértesa 19, Hyija 8, Tirane

LENDA: Evidentimi i mospérpuchjes se ngaswave (e afektuara nga projekti sipas hartés
kadastrale pyjore dhe Raportit Teknik Mbi studimin tekniko-ekonomik pét
dhénie ne pérdorim/hegje te sipérfageve te fondit pyjor dhe kullosor, ne
pronési publike te Bashkisé Gramsh “Pér ndértimin ¢ operim e Hidrocentralit Grabord
1 nga shogéria “GRABOT.A HYDROPOWER" shp.k

Te Ndernar,

Sikundér jeni tashme ne dijeni, Shogéria «GRABOVA HYDROPOWER” shpk, (né vijim refermar St
“Koncesionari”), ka nénshkruar Kontratén Koncesionare te formés BOT me Ministriné e Infrastrukturés dhe
Energjis€, pér adértimin e hidrocentralit “Grabové 17, me nr. 2623 Rep, Nr. 1238//2 Kol, date 20.11.2017(#é
vijim refernar si “Kontrata € Koncesionit”), amenduar me Kontratén Shtese te Koncesionit me nr. 1020 Rep
dhe nr. 304 Kol, date 08/ 04/2022 (wé vijim refernar i ° ontrata Shtese € Koncesionit”), me objekt
«“Ndértimin e hidrocentralit «Grabové 1 mbi pellgun ujémbledhés te pérroit te Graboves, dege e lumit
te Devollit, ne Qarkun Elbasan”.

Referuar me nir. 6979/1 prog, date 05.12.2023 te Ministrdse se Turizmit dhe Mijedisit si dhe shkreses se
mehershme te Koncesionatit me nt. 03 prot, date 22.01.2024, nga te evidentohet dhe konfiemohen
mospetputhjet ne praktiken e Bashkise Gramsh mbi proceduren € ndertimit te Hec Grabova 1, konkretisht ne
Vendimin e Keshillit Bashkiak ar.67, date 29.09.2023 “Per dhenien e dakordesise per vijirnin e procedurave te
hegjes nga fondi pyjor/kullosor publik per adertim dhe operim te HEC Grabova 17 (ne vijim refetuar si VKB
Gramsh). '

Ne VIKB Gramsh vihen re mospetputhje ne siperfaqe dhe ngastea. Ndaj per te evituar paqartesi te mundshme,
bazuar ne projekt zbatim, siperfagja totale ge duhet hequt nga fondi prjor/kullosor eshte 0.2367 ha dhe
jo 0.1896 ha sikunder rezulton ne VKB Gramsh.

Ne ngastren pyjore nr. 66 te ckonomise Suhagore- Mali Graboves pet ndertimin e veprave © margjes 1 dhe 2
+ dekantues, higet siperfagija ptej 0.1819 ha dhe jo 0.147 ha sikunder rezulton ne VKB Gramsh.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

. KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr.‘gfé %[Prot. Gramsh, mé of ._{ O.2023
y 2
- VENDIM
63 aate i/ & /2023
PiER

DHENIEN E DAKORTESISH PER VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA
" FONDI PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PER NDERTIM DHE OPERIM TE HEC .
“GRABOVA 17, NGA SHOQERIA “GRABOVA HYDROPOWER”shpk.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés 29.09.2023, pasi mori n& shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢ dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe
Mbrojtjes sé Konsumatorit mbégshtetur ng ligjin nr.139 dat¢ 17. 12.2015 “Pér Vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, Ligjin nr.8480, dat& 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014, dat¢ 31.07.2014 “Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, né Ligjin nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, t&
Ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, né Ligjin nr.10304, daté
15.07.2010 “Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipéris€”, ng¢ Vendimin e Keshillit t
Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin n& prongsi t& bashkive t& pyjeve dhe &
kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht n¢ administrim t¢ Ministrisé s&
Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive” t& ndryshuar, n& Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave
nr.888, daté 27.12.2022 “Pér rastet € dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s&
pérdorimit, progedurat dhe dokumentacionit pérkatés pér ndryshimet e sipérfaqeve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor komb&tar apo zgjerimin e tyre”, né Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.1374, dat& 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave q& ndigen
pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t¢ fondit kullosor”, n& Udh&zimin e Ministrit
Mjedisit nr.01, daté 08.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t& miratimit & kérkesave
pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:

1. T& shpreh dakortésing pér vijimin e progedurave t&¢ heqjes nga fondi pyjor/kullosor
publik, p&r ndértimin dhe operimin e Hec “Grabova 1” nga Shogéria “GRABOVA
HYEOPOWER”shpk t& sipérfagjes prej 0.1896 ha, né ngastrén pyjore nr.66 (0.147 ha pér
veprat e marrjes+dekantues dhe bazenin e presionit) t§ ekonomisé pyjore “Suhagoré-Mali
i Grabovés” dhe né nénngastrén pyjore nr.97/b (0.0426 ha pér ndértimin e godinés s€ Hec
“Grabova 17) té ekonomisé pyjore “Dushku i Bulcarit” n& territorin administrativ t&
Bashkisé Gramsh .
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REPUBLIKA E sHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

rot, ‘ Elbasan, méj. _L/.EOES

Lénda: 'K%)nﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH

N& zbatim s nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10. 2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u-
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.67 daté 29.09.2023 “Pér dhénien e dakortésisé pér vijimin

T e procedurave t& heqgjes nga fondi- pyjor/kullosor publik pér ndértim dhe operim 1€ HEC
Grabova 1, nga shogéria “Grabova Hydropower” Sh.P.K.”, si dhe pasi u njohgm me t€ dhénat
plotgsuese, konﬁrmolme n& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KitSHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Nr. 3 OOProt.  Gramsh, mé_2(0. 02,2024

PVENDIM
Nr., , daté / 12024
PER

. MIRATIMINE DHIENIES Nit PERDORIM Ti SIPERFAQEVE
Ti, FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR PUBLIK NE PRONIESI Ti BASHKISE
GRAMSH, PR NDERTIM DHE OPERIM T HEC “GRABOVA 17, NGA SHOQERIA
“GRABOVA HYDROPOWER”shpk”.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés ___ . .2024, pasi mori n€ shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria ¢ Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe
Mbrojtjes sé Konsumatorit mbgshtetur ng ligjin nr.139 dats 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, Ligjin nr.8480, datg 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014, dat§ 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, n Ligjin nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, t€
Ligjit nr.9693, datg 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, né Ligjin nr.10304, dat&
15.07.2010 “Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérist”, ng Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t€
kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht ng administrim t& Ministrisé s&
Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive” t& ndryshuar, ng Udhgzimin e Ministrit Mjedisit nr.01,
daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, n§ VKM-n¢ nr. 267, daté 27.04.2023 Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.559, datg 29.07.2022, t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien ng shfrytézim/pérdorim € fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™,
‘Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:

1. T& shpreh dakortésing pér vijimin e progedurave pér dhénien né pérdorim t& fondit
pyjor/kullosor publik, pér ndértimin dhe operimin e Hec “Grabova 1” nga Shoggria
“GRABOVA HYDROPOWER”shpk pér sipérfagen e kérkuar prej 2.126 km, n€
néngastrat pyjore nr.96a (1.353km) dhe 96b (0.037km) pér ndértim/pérdorim rruge pér
lidhjen e sipérfages s& dhéng né p&rdorim me rtjetin rrugor egzistues q& shirihet ng,
ekonoming pyjore “Dushku i Bulgarit”’,n& néngastrat pyjore 62c (0.318km), 62b
(0.013km) dhe 64b (0.405km) pér ndértim kanali mbi sipérfaqe q& shtrihet n& ekonoming
pyjore “Suhagorg -Mali i Grabovés”.

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku" Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




2. Ngarkohet p&r zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe
Mbrojtjes s&¢ Konsumatorit si strukturg pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prang Bashkisé
Gramsh.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 10 (dhjet&) dit& pas shpalljes.

SEKRETARI I KiiSHILLIT ‘ ' KRYETARI I KilSSHILLIT

XHULIA GJINI ' ENIS ZANI

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al







REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA GRAMSH

KRYETARI
ne 9O prot © Gramshmg g 022024

RELACION
PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE PLANIT TE BUXHETIT TE BASHKISE
GRAMSH PER VITIN 2024.

Té nderuvar késhilltarg!

Mbéshtetur né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar , né ligjin nr .10296 dat€ 08.07.2010 P& menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, n€ ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” Ligjit nr.97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", Udhg&zimit t& Ministrit
t¢ financave dhe Ekonomise Nr.9 daté 20.03.2018 "P&r progedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit" " dhe né vijim t& Udh&zimit t& Ministrit t& financave nr. 1 daté 24.01.2024 "Pér
progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit t€ vitit 2024", vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 88
dt 27.12.2023 “ Pér miratimin e programit buxhetor per vitin 2024”, paraqesim para Jush
relacionin pé&r ndryshimin e planit t€ buxhetit t& Bashkis€ Gramsh pér vitin 2024.

Me qéllim qé fondi rezervé i miratruar me vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr. 88 dt 27.12.2023
né vlerén 2,000,000 leké té p&rdoret pér pérballimin e shpenzimeve pér kurim t€ qytetaréve né
nevojé si pas vendimeve respektive t& késhillit bashkiak &shté e nevojshme t& behen dryshimet
respektive né planin e buxhetit t& bashkisg p&r vitin 2024, konkretisht;

Pakésohet
Entiteti | Gr | Kod 1 | Emri | | Objekti Kap | Prog Anikull D0 Kodi 1 | Debiti
Qeveris Institucio | Intsitucionit produktit

114 00 | 2114001 | Bashkia Fondi rezervé | 05 01110 | 6090000 | 0810 | 9999999 | 2,000,000
Gramsh




Shtohet
Entiteti Gr | Kod- 1| Emri I | Objekti Kap | Prog Artikull T00 | Kodi 1 | Debiti
Qeverls Institucio | Intsitucionit produkdtit
114 00 | 2114001 | Bashkia Fondi rezervé 05 | 04980 | 6090000 | 0810 | 9999999 2,000,000

Gramsh

TABELA CASH LIMIT
PAKESIM
114 [0 [ 2114001 | 05 6090000 2,000,000
SHTESA
| 114 [0 [ 2114001 | 05 6090000 2,000,000

Faleminderit.

Drejtori Ekonomik
Ermal Hys




N@" g_lég Prot
/

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Gramsh mé /¢y_.02.2024
7~
P/VENDIM
Nr  dt 2024

PER MIRATIMIN £ NDRYSHIMIT TE PLANIT TE BUXHETIT Ti BASHKISE

GRAMSH PR VITIN 2024.

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjen e tij t& datés _ .02.2024 , pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit “Pér miratimin ¢ ndryshimit t&
planit t& buxhetit t& Bashkis¢ Gramsh pér vitin 2024, mbéshtetur ng& ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , né
ligjin nr .10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin e sistemit. buxhetor né Republikén e
Shqipérisg", né ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Ligjit nr.97/2023
"Pér buxhetin e vitit 2024", Udh&zimit t& Ministrit t& financave dhe Ekonomise Nr.9 daté
20.03.2018 "Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit" " dhe n& vijim t& Udhézimit t&
Ministrit t& financave nr. 1 daté 24.01.2024 "Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit t&
vitit 2024", vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 88 dt 27.12.2023 “ Pér miratimin e programit
buxhetor per vitin 2024”.

VENDOSI

1.T& pakésohet fondi pér z&rat sa m& poshté.

Kod 1

Gramsh

Entiteti | Gr Emri I | Objekti Kap | Prog Arntikull D0 Kodi | | Debiti
Qeveris Institucio Intsitucionit produktit
114 00 | 2114001 | Bashkia Fondirezervé | 05 01110 | 6090000 | 0810 | 9999999 | 2,000,000




et el

I1.T& shtohen fondi pér shpenzimet si mé posht&.

Entiteti Gr | Kod 1| Emri 1 | Objekti ; Kap | Prog | Artikull 1 TDO | Kodi | | Debiti

Qeveris Institucio | Intsitucionit produktit

114 00 | 2114001 | Bashkia Fondi rezervé 05 | 04980 | 6030000 | 0810 | 9999999 | 2,000,000
Gramsh

TABELA CASH LIMIT

PAKESIM

114 [ ‘00 | 2114001 | 05 6090000 2,000,000

SHTESA

114 [00 [ 2114001 | 05 6090000 2,000,000

IIL. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

IV. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit . Kryetari i Késhillit Bashkiak
Xhulia Gjini /;A Enis Zani

Konc.Dakt. Xh.Gji
Miratoi. E.Zani
Konfirmoi. E.Zarl;i
Dosja "
Afati_

10




REPUBLIKA E SHQIPIERISIE
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

F - = Al
o4 prot. Gramsh, mé % /02 /2024

RELACION
“Pér dhénien e ndihmés financiare zj. Lindita Bici ”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar, né ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar , ligjit nr.97 daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” i ndryshuar , ligjit nr.139 dat
17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore * si dhe kérkesés me nr.711 prot. daté 13.02.2024 t&
paraqitur nga zj. Lindita Bici, e cila ésht& diagnostikuar me sémundje té réndé , Adenokarcinoma
pulmon sinister ,lobi superior .

Shtetésja sipas kérkesés s€ saj shprehet se ka dy vite q& trajtohet me kimio - terapi ,té& cilat jané
shumé té kushtueshme , edhe e ka t€ pamundur pérballimin e météjshém t& kurimit t& saj .

Bashkia Gramsh me kérkesén e béré nga zj. Lindita Bici, ku shprehet se paragitet me sémundje t&
réndé , ndoshta edhe t&€ pash&rueshme dhe nuk ka mundési pér pérballimin e shpenzimeve pér
kurimin e vazhduesh&€m edhe ndérhyrjet e tjera kirurgjikale, mendon t’i vijé né ndihmé e t’i ofrojé
njé ndihmé financiare prej 100.000 leké pér ti lehtésuar sadopak pamundésing e tyre financiare
dhe véshtirésité né t& cilén gjenden .

Bashkangjitur gjeni dokumentacionin i cili vérteton até ¢’ka pérmendém mésipér.

1- Kérkesa
2- Kartaeidentitetit

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Ne G0 /pr ot. Gramsh, m&éZ2 /02 /2024
/ Ty
/ P/VENDIM
Nr._ Daté . 2024
PiiR
DHENIE SHPERBLIMI NGA FONDI REZERVE PIER PERBALLIMIN E
SHPENZIMEVE PIiR KURIM

Késhilli Bashkiak n€ mbledhjen e radhés daté _ .02.2024 pasi mori né& shqyrtim ,kérkesén dhe
dokumentacionin e paraqitur nga zj. Lindita Bici, p& miratimin e pérdorimit t& pjesshém nga
fondi rezervé té planit t& buxhetit t& vitit 2024, mbéshtetur né Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH” i ndryshuar, né ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, ligjit nr. 97 dat& 07.12.2023 “Pér buxhetin e
vitit 2024” i ndryshuar, si dhe ligjin nr.139 dat& 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore “ neni 8
pika 2, neni 9 pika 1.1 gérma “b”, neni 54 gérma “dh”

VENDOSI :

1. Dhénien e masés s& shpérblimit n€ masén 100.000 leké (njéqind mijé leké&) nga fondi
rezervé pér zj. Lindita Bici pér t& pérballuar shpenzimet e kurimit té tyre .

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e
Financés dhe e Buxhetit.

Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes.
SEKRETARI KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

XHULIA GJINI ENIS ZANI

i
Adresa: Shéshi "Kémber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
i g
i i .’
i v
{




if..

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCIES DHE E BUXHETIT

Nr i@j prot. Gramsh, mé 26 / G/ 2024

RELACION
“Pér dhénien e ndihmés financiare znj. Dhurata Xheka”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
RSH”, i ndryshuar, né ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, i ndryshuar , ligjit nr.97 dat& 07.12.2023 “Pér buxhetin e vitit 2024 i ndryshuar ,
ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore “ si dhe kérkesés me nr.210 prot. daté
16.01.2024 t€ paraqitur nga znj. Dhurata Xheka , e cili kérkon ndihmé ﬁnanc1are pasi nuk ka
mundési t€ vazhdojé kurimin e saj me kimio-terapi .

Shtetasja n¢ fjalé shprehet me ané t& kérkesés sé saj se &shté diagnostikuar me tumor malinj i
gjendrave limfatike , neoplazém malinje e gjéndrés parotide . Jeton vetém me nénén e saj
pensioniste dhe t& verbér e me diabet . Nga Shtatori i vitit 2023 i &shté nénshtruar kimio dhe

imuno - terapis€ . T€ ardhurat e saj nuk i pérballojné dot shpenzimet pér vazhdimin e kurimit t&
saj .

Bashkia Gramsh me kérkesén e béré nga znj. Dhurata Xheka , ku shprehet se &shté
diagnostikuar me tumor malinj i gjendrave limfatike , neoplazém malinje ¢ gjéndrés parotide ,
jeton vetém me nénén e saj t& sémuré , mendon ti vijé né ndihmé e ti ofrojé njé ndihmé
financiare prej 100.000 leké pér t'i lehtésuar sadopak pamundésing e saj financiare dhe
veshtirésité né té cilén gjendet.

Bashkangjitur gjeni dokumentacionin provues pér rastin né fjalé,

1- Kérkesa

2- Karta e identitetit

3- Fleté analizat, biopsia nga Q.S.U. “Néng-

4- Kartela e saj mjekésore y (P E S,L,; @/

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI:

KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH
Nr Gramsh, mé ) / 4./ 2024

4 P/VENDIM

Nr. Daté . 2024

PER
DHENIE SHPiERBLIMI NGA FONDI REZERVI: PER PERBALLIMIN E
SHPENZIMEVE PiER KURIM

Késhilli Bashkiak n¢ mbledhjen e radhés daté¢ _ .01.2024 pasi mori né shqyrtlm kérkesén dhe
dokumentacionin e paraqitur nga znj. Dhuarata Xheka , pér miratimin e pérdorimit té pjesshém
nga fondi rezervé t€ planit t&€ buxhetit 2024, mbéshtetur né Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH” i ndryshuar, né ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, ligjit nr. 97 daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e
vitit 2024” i ndryshuar, si dhe ligjin nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore ¢ neni 8
pika 2, neni 9 pika 1.1 gérma “b”, neni 54 gérma “dh”

VENDOSI :

1. Dhénien e masé€s s& shpérblimit né masén 100.000 leké (njéqind mijé lek&) nga fondi
rezerveé pér znj. Dhurata Xheka pér té pérballuar shpenzimet e kurimit t& saj.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e
Financés dhe e Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
SEKRETARI KitSHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

XHULIA GJINI ENIS ZANI

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISH:
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCI:S DHE E BUXHETIT

Nr ®!O j prdt. Gramsh, mé 7 / O,K/ 2024

RELACION
“Pér dhénien e ndihmés financiare zj. Diliko Luta »

Mbéshtetur né Ligjin Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar, né ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar , ligjit nr.97 daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” i ndryshuar , ligjit nr.139 daté
17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore “ si dhe kérkesés me nr.314 prot. daté 19.01.2024 t&
paragitur nga zj. Diliko Luta, t& cilat jang diagnostikuar me sémundje té réndé qé prej vitit 2018
dhe e bija éshté edhe e paralizuar .

Shtetésja sipas kérkesés sé saj shprehet se vajzén e ka té paralizuar edhe té diagnostikuar me
epilepsi parciale me gjeneralizim sekondar si edhe zj.Diliko éshté e diagnostikuar me tumor .

Bashkia Gramsh me kérkesén e béré nga zj. Diliko dhe znj.Oligerta Luta, ku shprehen se
paragiten me sémundje t€ réndé ,néna ndoshta edhe t& pashérueshme dhe nuk kané mundési pér
pérballimin e shpenzimeve pér kurimin e vazhdueshém edhe ndérhyrjen tjetér kirurgjikale,
mendon t'i vijé né ndihmé e t’i ofrojé njé ndihmé financiare prej 100,000 leké pér ti lehtésuar
sadopak pamundésiné€ e tyre financiare dhe véshtirésité né t& cilén gjenden .

Bashkangjitur gjeni dokumentacionin i cili vérteton até ¢’ka pérmendém mésipér.

1- Kérkesa
2- Karta e identitetit

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA GRAMSH

KRYETARI

Nr QOZ Prot Gramsh m&”Z¢ .02.2024

RELACION
) PER .
MIRATIMIN E Tl ARDHURAVE TiE TRASHEGUARA TH VITIT 2023.

Té nderuar késhilltarg!

Mbéshtetur né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , ng ligjin nr .10296 daté 08.07.2010 P& menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€", n& ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” kreu 8 nenet 34-41, nE ligjin Nr .68 /2017 Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, kreu TV “Transfertat nga buxheti i shtetit dhe transferta te tjera” neni
22-30 kreu VII, neni 41 * Pérgatitja dhe miratimi i buxhetit vjetor”, Ligjit nr.97/2023 "Pér
buxhetin e vitit 2024", Udh&zimit t& Ministrit t& Financave Nr. 2 daté 06.02.2012 "Pér
procedurat standarte t& zbatimi t& buxhetit dhe progedurat e zbatimit t& buxhetit pér Rregulla
dhe kritere pér pérdorimin e buxhtetit vendor", t& Udhézimit t& Ministrit t& financave dhe
Ekonomise Nr.9 daté 20.03.2018 "Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit" " dhe ng&
vijim t& Udh&zimit t& Ministrit t& financave nr. 1 dat& 24.01.2024 "Pér progedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit t& vitit 2024", vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr. 88 dt 27.12.2023 * Pér
miratimin e programit buxhetor per vitin 2024”, vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 87 dt
27.12.2023 « Pér shpérndarjen e fondit t& pakushtézuar shtes€” paraqesim para Jush pérdorimin
e t& ardhurave té trash&guara te vitit 2023.

Nga rakordimi i b&ré me Degén e Thesarit Gramsh rezulton g€ t&€ kemi njé gjendje mjetesh
monetare nga viti 2023 gjithsej 95,130,218.3! leké .

Gjendja e mjeteve monetare t& trashéguara €hté nga Granti pakusht€zuar dhe specifik
79,605,323.35 leké dhe 15,524,895.1¢ leké nga t&€ ardhurat e muajit dhjetor 2023 dhe ato t&
pap&rdorura pér vitin 2023.

Bazuar né faturat e pa likuiduara dhe kontratat e obliguara gjendje n€ thesar m€ 31.12.2023,
né investimet dhe shérbimet e planifikuara t& paprokuruara deri n& 31.12.2023, né t& ardhurat
e papérdorura 2023 b&jmé shpérndarjen e fondeve t€ trashéguara sipas tabelés né bazé t€
programeve si mé poshté:

-T& shtohen t& ardhurat e trash&guara pér Bashking (Programi 1110) dhe nga grandi i trashéguar
shtesé me aktin normativ nr 6 date 14.12.2023 né vlerén 77,925,541.51 lekg:




Nr |Emértimi Fondi i Angazhim | Mjete té lira [ VErejtje
trash&guar

Arsimi Parashkollor 4,269,544,00 | 2,571,424.00 | 1,698,120.00 Granti specifik
Paga
Arsimi Parashkollor Shp. 3,274,998.00 | 3,274,998.00 0.00 |Granti specifik
Operat
Arsimi i Mesem + "60,145.00 60,145.00 0.00 |Granti specifik
Konvikti Paga
Arsimi i Mesem + 3,277,308.00 | 3,277,308.00 0.00 |Granti specifik
Konvikti Operative
Ujitja dhe Kullimi Paga 33,180.00 0.00 33,180.00 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp. 1,028,743.00 0.00 | 1,028,743.00 |Granti specifik
Operative
Ndermarrja e Rrugeve 118,788.00 118,788.00 0.00 |Granti specifik

‘| Shpenzime per Paga
M.Rr. Rrugeve 2,113,156.00 | 2,113,156.00 0.00 |Granti specifik
Shp.Operative
Mbrojtja nga Zjarri Shp. | 1,089,901.00 0.00 | 1,089,901.00 |Granti specifik
Paga
Mbrojtja nga Zjarri 1,706,024.00 | 1,069,189.00 636,835.00 |Granti specifik
Shpenzime Operative
Drejtoria Pyjore 76,549.00 0.00 76,549.00 |Granti specifik
Shpenzime per Paga _
Drejtoria Pyjore 156,341.00 156,275.00 66.00 | Granti specifik
Shpenzime Operative
Totali i trasheguar Fonde te lira
specifik 17,204,677.00 | 12,641,283.00 | 4,563,394.00

IIL.TE pérdoren fondet t& lira p&r funksionet specifike nga grandi shuma 4,563,394.00 leke:

1-T& trashéguara nga grandi specifike dhe ai i Bashkis pér Arsimin Parashkollor jang n&
shumén 1,698,120 lek&.

a. Té pérdoret p&r shpenzime pér paga dhe sig shoqérore n& shumé 1,200,000 leké.
b. T& pérdoren pér shpenzime operative né shumé 138,120 leké
c. Blerje topa dhe materiale sportive né shumg 360,000 leké

Faleminderit.

Drejtori Ekonomik

Erm y

3-Té pérdoren pér shpenzime operative t& Drejtorisé Pyjore shuma 76,625 leke.

2-Té pérdoret fondi prej 1,061,923 shpenzime operative nga granti specifik i Kullimit pér
mirmbaijtje sistemime dhe pastrime t€ kanaleve vaditése dhe rezervuare.

4-Té pérdoren pér shpenzime operative t€ Sektorit te MNZSH-se shuma 1,726,736 leke.




IL. T€ pérdoren mjetet monetare té lira pér Bashking n& shumén 3,648,164 .2eké e ndaré si

méposhté:

Nga Granti i trash&guar 476,240.40 leké.
1. TE pérdoren pér bonus qeraje financuar nga bashkia né& shumén 476,240.4 leké.

Nga té Ardhurat e trashéguara 3,171,924.33 leke.

2. T& pérdoren pér bonus geraje financuar nga bashkia ng& shumén 371,924.00 leké.

3. T€ pérdoren pér njé shtesé né& projektin e rikonstruksionin t& bllokut t& banimit t& lagjes
Xhile Lici n& shumén 2,350,000.00 leké

4. Blerie kompjutera printera kondicioner etj pér institucionet né shumén 450,000.00 leké.

5. Té pérdoren mjetet monetare nga Granti i trashéguar shtesé me aktin normativ nr 6 date
14.12.2023 n& shumén 30,103,647 25leké sipas VKB nr 87 daté 27.12.2023 “ Pér
shpérndarjen e fondit t&€ pakushtézuar shtesé” e ndaré si méposhté

d- Rikonstruksioni i Gjimnazit Shefget Guzi” né vlerén 17,994,168 leks
e- Rikonstruksioni asfaltimi i lagjes “ish depo grumbullimit> né vlerén 7,000,000 leké
f-  Sistemim Asfaltim i rrugeve te.brendshme Fshati Ceruje né vlerén 5,I09,479.~(‘§leké

II1.TE shtohen t€ ardhurat e trash€guara pér funksionet specifike n& shumén 17,204,677.00

leké. :
Nr |Emértimi Fondi i Angazhim | Mjete t& lira | Vérejtje
trash&guar

1 | Arsimi Parashkollor 4,269,544.00 | 2,571,424.00 | 1,698,120.00 |Granti specifik
Paga
Arsimi Parashkollor Shp. 3,274,998.00 | 3,274,998.00 0.00 |Granti specifik

. | Operat

2 | Arsimi i Mesem -+ 60,145.00 60,145.00 0.00 |Granti specifik
Konvikti Paga )
Arsimi i Mesem + 3,277,308.00 | 3,277,308.00 0.00 |Granti specifik
Konvikti Operative

3 | Ujitja dhe Kullimi Paga 33,180.00 0.00 33,180.00 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp. 1,028,743.00 0.00 | 1,028,743.00 |Granti specifik
Operative

4 | Ndermarrja e Rrugeve 118,788.00 118,788.00 0.00 |Granti specifik
Shpenzime per Paga
M.Rr. Rrugeve 2,113,156.00 | 2,113,156.00 0.00 |Granti specifik
Shp.Operative

5 | Mbrojtja nga Zjarri Shp. | 1,089,901.00 0.00 | 1,089,901.00 |Granti specifik
Paga
Mbrojtja nga Zjarri 1,706,024.00 | 1,069,189.00 636,835.00 |Granti specifik

Shpenzime Operative




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

KRYETARI

Nr g ©7_ Prot Gramsh mgZ&,.02.2024

RELACION
. PER .
MIRATIMIN E Tii ARDHURAVE T TRASHIEGUARA TIE VITIT 2023.

Té& nderuar ké&shilltaré!

Mbéshtetur né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , n€ ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 ”Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, n& ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér
vetégeverisien vendore” kreu 8 nenet 34-41, ng& ligjin Nr .68 /2017” Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, kreu TV “Transfertat nga buxheti i shtetit dhe transferta te tjera” neni
22-30 kreu VII, neni 41 ¢ Pérgatitja dhe miratimi i buxhetit vjetor”, Ligjit nr.97/2023 "Pér
buxhetin e vitit 2024", Udh&zimit t& Ministrit t& Financave Nr. 2 daté 06.02.2012 "Pér
procedurat standarte t& zbatimi t€ buxhetit dhe progedurat e zbatimit t& buxhetit pér Rregulla
dhe kritere pér pérdorimin e buxhtetit vendor", t&€ Udh&zimit t& Ministrit t& financave dhe
Ekonomise Nr.9 daté 20.03.2018 "Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit" " dhe né
vijim t& Udh&zimit t& Ministrit t& financave nr. 1 dat€ 24.01.2024 "Pér progedurat standarte &
zbatimit t& buxhetit t& vitit 2024", vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr. 88 dt 27.12.2023 * Pér
miratimin e programit buxhetor per vitin 2024”, vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr. 87 dt
27.12.2023 “ Pér shpérdarjen e fondit t& pakushtézuar shtesé” paragesim para Jush pérdorimin
e t& ardhurave t& trashéguara te vitit 2023.

Nga rakordimi i bér& me Degén e Thesarit Gramsh rezulton q& t€ kemi njé gjendje mjetesh
monetare nga viti 2023 gjithsej 95,130,218.3L leké .

Gjendja e mjeteve monetare t€ trashéguara &shté€ nga Granti pakusht€zuar dhe specifik
79,605,323.35 leké dhe 15,524,895.1¢ lek& nga t& ardhurat e muajit dhjetor 2023 dhe ato t&
papérdorura pér vitin 2023.

Bazuar né faturat e pa likuiduara dhe kontratat e obliguara gjendje né thesar mé 31.12.2023,
né investimet dhe sh&rbimet e planifikuara t& paprokuruara deri né& 31.12.2023, né t& ardhurat
e papérdorura 2023 b&jmé shpérndarjen e fondeve t€ trashéguara sipas tabelés n€ bazé t€
programeve si mé poshté:

-T& shtohen té& ardhurat e trashéguara p&r Bashking (Programi 1110) dhe nga grandi i trash€guar
shtes& me aktin normativ nr 6 date 14.12.2023 né vlerén 77,925,541.51 leké:




Nr |Emértimi Fondi i Angazhimi Mijete t& lira | Vérejtje
trash&guar
I |Investime ,Mbikqyrje , 1 22,914,953.00 | 22,914,953.00 0.00 | Grant i trash&guar
Kolaudime, Studim
projektim
2 [Shpenzime Operative 9,382,045.40 | "8,905,805.00 476,240.40 |Grant i trashéguar
3 |Investime ,Mbikqyrje, 4,561,769.77 | 4,561,769.77 0.00 |Me t& ardhura trash&guara
Kolaudime
4 |Shpenzime Operative 5,278,147.39 | 5,278,147.39 0.00 |Me t& ardhura trashéguara |
5 |Te ardhurat e muajit 5,684,978.00 | 2,513,054.00| 3,171,924.00 |Me t& ardhura trash&guara
Dhjetor
Totali Bashkise 47,821,893.56 44,173,729.16 3,648,164.40 |Fonde te lira
Nr |Emértimi Vérejtje
1 |Grant i trashéguar shtesé | 30,103,647.95 0.00 0.00
me aktin normativ nr 6 :
date 14.12.2023
Totali Bashkise 30,103,647.95 0.00 0.00

LTé€ pérdoren mjetet monetare t& lira pér Bashking n& shumén 3,648,164 4%eké e ndaré si

méposhté:

Nga Granti i trashéguar 476,240.40 leké.
1. Té perdoren pér bonus qeraje financuar nga bashkia n& shumén 476,240.4 leks.

Nga té Ardhurat e trashéguara 3,171,924 .35 [eke,

2. Té pérdoren pér bonus qeraje financuar nga bashkia ng shumén 371,924.00 lek.

3. T& pérdoren pér njé shtesé n& projektin e rikonstruksionin t& bllokut t& banimit t& lagjes
Xhile Lici né shumén 2,350,000.00 lek#

4. Blerie kompjutera printera kondicioner etj p&r institucionet n& shumén 450,000.00 leké.

S. T€ pérdoren mjetet monetare-nga Granti i trash&guar shtesé me aktin normativ nr 6 date
14.12.2023 né& shumén 30,103,647.5leké sipas VKB nr 87 daté 27.12.2023 « Par
shp&rndarjen e fondit t& pakushtézuar shtes&” e ndaré si méposht

a- Rikonstruksioni i Gjimnazit Shefqet Guzi” né vierén 17,994,168 leks
b- Rikonstruksioni asfaltimi i lagjes “ish depo grumbullimit” né vierén 7,000,000 leke

c- Sistemim Asfaltim i mugeve te brendshme Fshati Ceruje né vlerén 5,1 09,479.-9—Sleké

IL.TE shtohen t€ ardhurat e trashéguara pér funksionet specifike né& shumén 17,204,677.00

leke.




Nr |Emértimi Fondi i Angazhim | Mjete té lira | VErejtje
trashéguar

Arsimi Parashkollor 4.269,544,00 | 2,571,424.00 | 1,698,120.00 Granti specifik
Paga
Arsimi Parashkollor Shp. 3,274,998.00 | 3,274,998.00 0.00 |Granti specifik
Operat
Arsimi i Mesem + "60,145.00 60,145.00 0.00 |Granti specifik
Konvikti Paga
Arsimi i Mesem + 3,277,308.00 | 3,277,308.00 0.00 |Granti specifik
Konvikti Operative
Ujitja dhe Kullimi Paga 33,180.00 0.00 33,180.00 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp. 1,028,743.00 0.00 | 1,028,743.00 |Granti specifik
Operative
Ndermarrja e Rrugeve 118,788.00 118,788.00 0.00 |Granti specifik

‘| Shpenzime per Paga
M.Rr. Rrugeve 2,113,156.00 | 2,113,156.00 0.00 |Granti specifik
Shp.Operative
Mbrojtja nga Zjarri Shp. | 1,089,901.00 0.00 | 1,089,901.00 |Granti specifik
Paga

| Mbrojtja nga Zjarri 1,706,024.00 | 1,069,189.00 636,835.00 |Granti specifik
Shpenzime Operative
Drejtoria Pyjore 76,549.00 0.00 76,549.00 |Granti specifik
Shpenzime per Paga ,
Drejtoria Pyjore 156,341.00 156,275.00 66.00 | Granti specifik
Shpenzime Operative
Totali i trasheguar Fonde te lira
specifik 17,204,677.00 | 12,641,283.00 | 4,563,394.00

b. Té& pérdoren pér shpenzime operative né shumé 138,120 leké
c. Blerje topa dhe materiale sportive n& shumg 360,000 leke

Faleminderit.

Drejtori Ekonomik
Ermal Hysgi

Ce

3-T& pérdoren pér shpenzime operative t& Drejtorisé Pyjore shuma 76,625 leke.

II1.Té pérdoren fondet t& lira p&r funksionet specifike nga grandi shuma 4,563,394.00 leke:

1-Té trashéguara nga grandi specifike dhe ai i Bashkis per Arsimin Parashkollor jang né
shumén 1,698,120 leké.

a. Té pérdoret pér shpenzime pér paga dhe sig shoqérore né& shumé 1,200,000 leké.

2-Té pérdoret fondi prej 1,061,923 shpenzime operative nga granti specifik i Kullimit pér
mirmbaitje sistemime dhe pastrime t€ kanaleve vaditése dhe rezervuare.

4-T& pérdoren pér shpenzime operative t& Sektorit te MNZSH-se shuma 1,726,736 leke.




REPUBLIKA E SHQIPERISIE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Ne QY A amsh ) Lley
r =)/ jprot Gramsh gé?m 2024
/ PVENDIM
Nr  dt. . 2024

PER MIRATIMIN E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA T VITIT 2023.

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjen e tij t& datés _ .02.2024 , pasi mori n& shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé “Pér miratimin e t& ardhurave t& trashéguara
nga viti 2023”, mbéshtetur n& ligjin nr .10296 dat& 08.07.2010 “ Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé", né ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Pé&r vetéqeverisjen
vendore” neni 34-41, neni 54 shkronja dh”, n& vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.88 dt
27.12.2023 “ Pér miratimin e programit buxhetor pér vitin 2024”, né akt- rakordimin e t&
ardhurave t€ trashéguara nga viti 2023 me Degén e Thesarit Gramsh .

VENDOSI

L Té shtohen t& ardhurat e trash&guara pér Bashking (Programi 1110) dhe nga grandi i
trashéguar shtesé me aktin normativ nr 6 date 14.12.2023 né vlerén 77,925,541.51 leké:

Nr |Emértimi i shpenzimit Fondi i Angazhimi Mjete té lira  |Vérejtje
trash&guar
1 |Investime ,Mbikqyrje , 22,914,953.00 | 22,914,953.00 0.00 | Grant i trashéguar
Kolaudime, Studim
projektim
2 |Shpenzime Operative 9,382,045.40 | 8,905,805.00 476,240.40 |Grant i trashéguar
3 |Investime ,Mbikqyrje, 4,561,769.77 | 4,561,769.77 0.00 |Me t& ardhura trashéguara
Kolaudime
4 [Shpenzime Operative 5,278,147.39 | 5,278,147.39 0.00 |Me t& ardhura trash&guara
5 |Te ardhurat e muajit 5,684,978.00 | 2,513,054.00| 3,171,924.00 |Me t& ardhura trashéguara
Dhjetor
Totali Bashkise 47,821,893.56 44,173,729.16 | 3,648,164.40 |Fonde te lira
Nr_|Emértimi i shpenzimit Vérejtje
1 |Grant i trash&guar shtesg 30,103,647.95 0.00 0.00
me aktin normativ nr 6 )
date 14.12.2023
Totali Bashkise 30,103,647.95 0.00 0.00




IL. T& pérdoren mjetet monetare té lira pér Bashking n& shumén 3,648,164 .£leké e ndaré si

méposhté:

Nga Granti i trashéguar 476,240.40 leké.
1. T€ pérdoren pér bonus qgeraje financuar nga bashkia n& shumén 476,240.4 leké.

Nga té Ardhurat e trashéguara 3,171,924.35 [eke.

2. T& p&rdoren pér bonus geraje financuar nga bashkia n& shumén 371,924.00 lekg.

3. T€ pérdoren pér njé shtesé né projektin e rikonstruksionin t& bllokut t& banimit t& lagjes
Xhile Lici n& shumén 2,350,000.00 leké

4. Blerie kompjutera printera kondicioner etj pér institucionet né shumén 450,000.00 leke.

5. Té pérdoren mjetet monetare nga Granti i trash&guar shtesé me aktin normativ nr 6 date
14.12.2023 n& shumén 30,103,647 5leké sipas VKB nr 87 daté 27.12.2023 « Pér
shpémdarjen e fondit t& pakushtézuar shtes&” e ndaré si méposhté

d- Rikonstruksioni i Gjimnazit Shefget Guzi” né vlerén 17,994,168 leké
e- Rikonstruksioni asfaltimi i lagjes “ish depo grumbullimit” n vlerén 7,000,000 leké
f- Sistemim Asfaltim i rrugeve te brendshme Fshati Ceruje n& vlerén 5,[09,479.ﬂ|ek6

IT1.Té€ shtohen t€ ardhurat e trash&guara pér funksionet specifike n& shumén 17,204,677.00

leké. :
Nr |Emértimi Fondi i Angazhim | Mjete t& lira |Vérejtje
trash&guar

1 | Arsimi Parashkollor 4,269,544.00 | 2,571,424.00 | 1,698,120.00 |Granti specifik
Paga
Arsimi Parashkollor Shp. 3,274,998.00 | 3,274,998.00 0.00 |Granti specifik
Operat

2 | Arsimi i Mesem + 60,145.00 60,145.00 0.00 | Granti specifik
Konvikti Paga .
Arsimi i Mesem + 3,277,308.00 | 3,277,308.00 0.00 {Granti specifik
Konvikti Operative

3 | Ujitja dhe Kullimi Paga 33,180.00 0.00 33,180.00 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp. 1,028,743.00 0.00 | 1,028,743.00 |Granti specifik
Operative

4 | Ndermarrja e Rrugeve 118,788.00 118,788.00 0.00 |Granti specifik
Shpenzime per Paga
M.Rr. Rrugeve 2,113,156.00 | 2,113,156.00 0.00 |Granti specifik
Shp.Operative

5. | Mbrojtja nga Zjarri Shp. | 1,089,901.00 0.00 1,089,901.00 |Granti specifik
Paga
Mbrojtja nga Zjarri 1,706,024.00 | 1,069,189.00 636,835.00 |Granti specifik

Shpenzime Operative




4y

Drejtoria Pyjore 76,549.00 0.00 76,549.00 |Granti specifik
Shpenzime per Paga

Drejtoria Pyjore 156,341.00 156,275.00 66.00 | Granti specifik
Shpenzime Operative

Totali i trasheguar
specifik 17,204,677.00 | 12,641,283.00 | 4,563,394.00 |Fonde te lira

IV.TE pérdoren fondet t& lira p&r funksionet specifike nga grandi shuma 4,563,394.00 leke:
1-T€ trash&guara nga grandi specifike dhe ai i Bashkis p&r Arsimin Parashkollor jang ng

shumén 1,698,120 leké.

d. Té pérdoret pér shpenzime pér paga dhe sig shogérore né shumé 1,200,000 leké.
e. Te pérdoren pér shpenzime operative né shumé 138,120 leké
f. Blerje topa dhe materiale sportive n& shumé 360,000 leké

2-T€ pérdoret fondi prej 1,061,923 shpenzime operative nga granti specifik i Kullimit pér
mirmbajtje sistemime dhe pastrime té kanaleve vaditése dhe rezervuare.

3-T€ pérdoren pér shpenzime operative t&€ Drejtorisé Pyjore shuma 76,625 leké.

4-Té pérdoren pér shpenzime operative t& Sektorit te MNZSH-se shuma 1,726,736 leké.

V. T& ardhurat p&r Qarkun jang 1% e t& ardhurave vjetore 2024.

VI. Té gjitha veprimet t€ pasqyrohen n€ instrumentin e FPT-s& pér vitin 2024,
VII. P&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.
VIII. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit Kryetari i Késhillit Bashkiak
Xhulia Gjini Enis Zani




&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE DHE AFTESISE SE KUFIZUAR

Nr ] Prot Datefs_fp7/2024
RELACION

Mbi kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per Bllok Ndihmen Ekonomike
deri ne 6%

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.57 date 18.07.2019 “per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise ”Neni
21 ku thuhet se:”Keshilli bashkiak miraton kriteteret per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet
aplikuese ,te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi 1 pikezimit ,bazuar ne vleresimin social-
ekonomik te kryer nga administratori shogeror”duke u nisur nga ky ligj dhe ne mbeshtetje te Vendimit
Nr.597,date 04.09.2019, kreu IV “Per perdorimin e fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmesn
ekonomike’ _.plka 1dhe 2 ku shprehimisht thuhet se: “Keshilli Bashkiak miraton ne fillim te vitit kriteret
p@r_dherlien e ndihmes ekonomlke per familjet aplikuese per ndihme ekonomike ,te cilat nuk jane shpallur |
pérﬁtuése nga sistemi i plkezmnt dhe qe do te trajtohen me fondin shtese mbi fondin e kushtezuar per
ndihmen ekonomike”,familjet ne nevoje ne momentin ge do te perzgjidhen nga lista e famll]eve
duhet te kane aplikuar mbrenda tre muajeve te fundit nepermjet regjistrit elektronik e qe nuk
jane shpallur perfitues nga sistemi i pikezimit per shkak se nuk kane marre piket ¢ mjaftueshme,
dhe se masa e ndihmes ekonomike per familjet perfituese llogaritet sipas struktures se familjes
automastikisht nga sistemi elektronik I Ndihmes Ekonomike.

Nisur sa me lart, per zbatimin e ketij ligji dhe akteve te tij nenligjor ,Sektori i Ndihmes Ekonomike

dhe Aftesise se Kufizuar i propozon Keshillit Bashkiak ge per te perfituar nga fondi 6% i bllok

ndihmes ekonomike familjet perfituese duhet te plotesojne nje nga kriteret e meposhteme:

-Te jene faimilje me kryefamiljare gra
-Te jene familje ne gjendje te dobet Ekonomike
-Te jene familje me shume antare

-Te jene familje me probleme Sociale

Adresa: Sheshi ~Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia. gramsh@bashkiagramsh.gov. al




_Per familjet ge do te trajtohen me ndihme ekonomike duhet te jete kryer paraprakisht vlersimi social

ekonomik ne familje nga administratori shogeror sipas formularit tip te verifikimit dhe ge rubet ne

dosjen e dekumentave te aplikantit prane njesise vendore.

“Nuk mund te perfitojne ne baze te Vendimit 597 date 04.09.2019, familjet te cilat nuk kane
aplikuar per ndihme ekonomike nepermjet Regjistrit Elektronik Kombetar, familjet qe trajtohen me

ndihme ekonomike , si dhe familjet ge jane perjashtuar nga sistemi per deklarime te rreme.

Pergjegjese Sekt,te Ne dhe PAK
Elisabeta Jhepexhiu

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Korriku™ Tel.Fax:03 1322272 E-'.-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ‘GRAMSH

KESHILLI BASHKIAK
Nr.?? } Prot Gramsh mé 76 /7 /2024
) P/ VENDIM
Nr Date [/ (2024
PER

KRITERET E PERDORIMIT Tii FONDIT SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER
NDIHMEN EKONOMIKE.

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e dates_ /_/ 2024,pasi mori ne shqyrtim Relacionin e
Sektorit te Mireqenies dhe Kujdesit Social “ Mbi kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per bllok-
ndihmen ekonomike deri ne 6% mbeshtetur ne Ligjin Nr 57 date 18.07.2019 “Per Asistencen Social
ene Republiken e Shqiperise “Neni 21; Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen -
vendore”neni 8,pika 2;neni 9 ,pika 1.1/a dhe 1.1/b: neni 54 pika ( k) dhe (n);si dhe ne mbeshtetje te
Vendimit Nr.597,date 04.09.2019, kreu IV “Per. perdorimin e fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per
ndihmesn ekonomike™. -

VENDOSI:

1.Te miratojé kriteret mbi p&rdorimin t& fondit te kushtgzuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né
6% si me poshte:

-Te jene familje me kryefamiljare gra.

-Te jene familje ne gjendje te dobet ekonomike.

-Te jene familje me shume anétare .

-Te jene familje me probleme sociale.

2-Nuk mund te perfitojne ne baze te vendimit 597 date 04.09.2019, familjet te cilat nuk kane
aplikuar per ndihme ekonomike nepermjet Regjistrit Elektronik Kombetar, familjet ge trajtohen me
ndihme ekonomike , si dhe familjet qe jane petjashtuar nga sistemi per deklarime te rreme.

3-Per Zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sektori [ Mbrojtjes Sociale ,Bashkia Gramsh.
Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes..

Sekretari Keshillit Kryetari Keshillit
Xhulia Gjini Enis Zani

7 =
Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia.gramsh‘@bashkiagramsh.gov.al




